



Edad 25 años/ DNI: 72905828

#### CONTACTO

📍 Dirección: Calle Parque Ruiz N°68 dpt 205, Pueblo Libre

✉ karlanorisv@gmail.com

💻 in/karlavallediaz/

🌐 @karlavallediaz

☎ 946-722-824

#### ESPECIALIDADES

- • • Email Marketing
- • • Creación de Contenido en Redes
- • • Marketing Digital
- • • Excel a nivel intermedio
- • • Word a nivel intermedio

# KARLA VALLE DIAZ

## COMUNICADORA

### PERFIL PROFESIONAL

Como persona organizada y con una gran motivación, me encantaría formar parte de una empresa en la cual pueda aplicar todos mis conocimientos. Soy capaz de adaptarme a cualquier circunstancia, trabajar bajo presión y brindar siempre lo mejor de mí en cualquier tarea, cuento con varios años de experiencia en atención al cliente y mi objetivo principal es continuar desarrollándome profesionalmente.

### EXPERIENCIA LABORAL

#### Asistente Administrativa

Enfysalud | Julio 2019 - Agosto 2020

- Gestionar todas las llamadas, correos electrónicos, correspondencia, tanto entrantes como salientes.
- Procesar y registrar información mediante la actualización de bases de datos.
- Interactuar con clientes y terceros, gestionar sus archivos y resolver sus reclamos o encargarse de sus requerimientos de manera eficaz.

#### Asistente Administrativa

Homecare | Noviembre 2017 - Octubre 2018

- Archivar y organizar documentos, tanto físicos como digitales, incluyendo correos electrónicos, recibos, reportes y otros documentos administrativos.
- Llevar a cabo el seguimiento de los servicios en proceso y mantener buenas relaciones con los clientes.
- Redactar y entregar documentos a clientes que soliciten información sobre los servicios.

### EDUCACIÓN

#### Universidad de San Martín de Porres

USMP | Marzo 2013 - a la fecha

- Octavo ciclo de la carrera ciencias de la comunicación, especialidad en Publicidad y Relaciones Públicas.

#### Colegio Alberto Bejamin Simpson

Centro Educativo Particular

- Primaria y secundaria

#### ICPNA / Instituto Cultural Peruano Norteamericano

Ingles | Marzo 2009 - Febreso 2014

- Curse los niveles de básico, intermedio y avanzado.



## EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, TURISMO Y PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD DE SAN MARTÍN DE PORRES

### HACE CONSTAR:

Que, la Srta. **KARLA NORIS VALLE DIAZ**, participó en el curso **Marketing Digital**, desarrollado del 03 al 26 de febrero del 2020, con una duración de 32 horas académicas.

Que, el curso fue parte de la preparación para participar en el proyecto "Transformación Digital para pymes", para brindar asesoría y acompañamiento a pymes del sector turístico-hotelerero, actividades que se desarrollaron en modalidad virtual.

Surquillo 11 de agosto de 2020.



FACULTAD DE  
CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN  
TURISMO Y PSICOLOGÍA

**Dr. Johan Leuridan Huys**  
DECANO

República del Perú  
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria

UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES



Código: 2013129702  
D.N.I.: 72905828

Apellidos:  
**VALLE  
DIAZ**

Nombres:  
**KARLA NORIS**

Facultad:  
**CC. DE LA CC. TUR. Y PSIC.**

Carrera:  
**CIENC. DE LA COMUN.**

2802KAVA

**CARNÉ UNIVERSITARIO**

2017

Año de Ingreso:  
2013-01



**SUNEDU**  
SUPERINTENDENCIA  
NACIONAL DE EDUCACION  
SUPERIOR UNIVERSITARIA



**SOMOS**  
PROMOTORES DE LA  
**CALIDAD**  
UNIVERSITARIA

Expira: 30/04/16



## Certificado de estudios

para acreditar que

**Karla Noris Valle Diaz**

completó y aprobó los estudios de

**Informes ejecutivos**



Ciudad de México a 12 de septiembre de 2020

Para verificar la autenticidad de este documento escanea el código QR o dirígete a:  
<https://capacitateparaempleo.org/verifica/96m07wwh/>

Folio: 96m07wwh

## Certificado de estudios

para acreditar que

**Karla Noris Valle Diaz**

completó y aprobó los estudios de

**Protocolos de atención y servicio**



Ciudad de México a 12 de septiembre de 2020

Para verificar la autenticidad de este documento escanea el código QR o dirígete a:  
<https://capacitateparaempleo.org/verifica/syck09hjz/>

Folio: syck09hjz



## Certificado de estudios

para acreditar que

**Karla Noris Valle Diaz**

completó y aprobó los estudios de

**Prácticas de ofimática**



Ciudad de México a 13 de septiembre de 2020

Para verificar la autenticidad de este documento escanea el código QR o dirígete a:  
<https://capacitateparaempleo.org/verifica/jm1jna1d/>

Folio: jm1jna1d

## CERTIFICADO DE TRABAJO

El Sr. **EDUARDO SÚ HERRERA**, identificado con el DNI N° 47790902, Gerente General de **GESTIÓN Y SALUD INTEGRAL S.A.C.**, con RUC 20604592845

### CERTIFICA:

Que la Srta. **KARLA NORIS VALLE DIAZ**, identificada con el DNI N° 72905828, ha laborado en nuestra empresa como **ASISTENTE ADMINISTRATIVO**, durante el periodo comprendido desde Julio 07/07/2019 hasta el 31/07/2020, demostrando durante su permanencia responsabilidad, honestidad y dedicación en las labores que fueron encomendadas.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que crea conveniente.

Lima, 01 de agosto del 2020

Atentamente:



---

Eduardo Sú Herrera

DNI N° 47790902

## CERTIFICADO DE TRABAJO

La empresa INTEGRACION ESTRATEGICA S.A.C., con RUC. 20556867853, representado por su GERENTE GENERAL Sra. MACEDO SALAZAR DE CURAY SARITA KATIUSKA, identificado con DNI N° 41259342.

**CERTIFICA:**

Que, la Srta. VALLE DIAZ KARLA NORIS, identificado con DNI. N° 72905828, ha laborado en nuestra empresa como Asistente Administrativo, durante el periodo comprendido desde el 08 de noviembre del año 2017 hasta el 31 de octubre del 2018.

Durante su permanencia, ha demostrado **responsabilidad y honestidad** en las labores que les fueron encomendadas

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que crea conveniente.

Lima, 31 de octubre del 2018.

  
INTEGRACIÓN ESTRATÉGICA S.A.C.

Santa Macedo Salazar  
Gerente General

Telefono: 011 734 1111  
www.homecare.pe  
informes@homecare.pe

 **INTEGRACIÓN  
ESTRATÉGICA**

Calle La Libertad 105 - San Felipe de El





RUC



**CIR- COMPROBANTE DE INFORMACION REGISTRADA 3119-1**

Ficha RUC. : 10729058284  
 Número de Transacción : 403558181

Lote : 1372840

Página: 5

**Información General del Contribuyente**

Apellidos y Nombres ó Razón Social : VALLE DIAZ KARLA NORIS  
 Tipo de Contribuyente : 01 - PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO  
 Fecha de Inscripción : 04/07/2020  
 Fecha de Inicio de Actividades : 04/07/2020  
 Estado del Contribuyente : 00 - ACTIVO  
 Dependencia SUNAT : 0023 - INTENDENCIA LIMA  
 Condición de Domicilio Fiscal : 00 - HABIDO  
 Emisor electrónico desde : -  
 Comprobantes electrónicos : -

**Datos del Contribuyente**

Nombre Comercial : -  
 Tipo de Representación : - - -  
 Actividad Económica Principal : 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.  
 Actividad Económica Secundaria 1 : -  
 Actividad Económica Secundaria 2 : -  
 Sistema Emisión Comprobantes de Pago : 03 - COMPUTARIZADO  
 Sistema de Contabilidad : 02 - COMPUTARIZADO  
 Código de Profesión / Oficio : 99-PROFESION U OCUPACION NO ESPECIFICADA  
 Actividad de Comercio Exterior : 00 - SIN ACTIVIDAD  
 Número Fax : -  
 Teléfono Fijo 1 : -  
 Teléfono Fijo 2 : -  
 Teléfono Móvil 1 : 1 - 946722824  
 Teléfono Móvil 2 : -  
 Correo Electrónico 1 : norisval13@gmail.com  
 Correo Electrónico 2 : -

**Datos del Domicilio Fiscal**

Actividad Económica : 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.  
 Departamento : 15 - LIMA  
 Provincia : 1501 - LIMA  
 Distrito : 150140 - SANTIAGO DE SURCO  
 Tipo y Nombre Zona : 25 - ASOCIACION - APROVISA  
 Tipo y Nombre Vía : - - - - -  
 Nro : -  
 Km : -  
 Mz : A  
 Lote : 3  
 Dpto : -  
 Interior : -  
 Otras Referencias : -  
 Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal: 04 - OTROS.

**Datos de la Persona Natural**

Documento de Identidad : DNI - 72905828  
 Fecha de Nacimiento o Inicio Sucesión : 04/11/1995  
 Sexo : 2-FEMENINO  
 Nacionalidad : 1 - PERUANA  
 País de Origen del Contribuyente : -  
 Cond. Domiciliado : 1- DOMICILIADO

**Registro de Tributos Afectos**